

Protocolo nº 2023025718.

Pregão Eletrônico nº: 003/2023.

Objeto: Fornecimento de itens indicados no Termo de Referência do processo nº 2023025718 - Termo de Compromisso nº 429/2023/MESP/DPPIE/CGDPE-EX - Processo nº 71000.067220/2021-02 - Ministério do Esporte - Projeto MOVIMENTAR CATALÃO.

DELCARAÇÃO. ARREDONDAMENTO DE VALORES.

Considerando a necessidade de adequação de valores unitários dos itens, foram feitos arredondamento de alguns itens, observando a regra de que, terceiras casas decimais após a vírgula até 5, arredondamento para baixo e, acima de 5, arredondamento para cima.

Tal conduta, além de não causar prejuízo para a Administração e/ou para as licitantes, visa a organização de valores corretos para pagamentos, ficando os valores, adjudicados e homologados, conforme indicado abaixo:

CONTRATADO: BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA – CNPJ nº 42.418.039/0001-73:

| ITEM | DESCRIÇÃO MÍNIMA | QUANTIDADE | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|------------|---------|----------|----------------|---------------|
| 3 | APARELHO DE GINÁSTICA, TIPO ISO INCLINE PRESS, COM PEGAS QUE CONVERGE DURANTE O MOVIMENTO. A ESTRUTURA DA MÁQUINA INTEGRADA UMA CORDA PARA AQUECIMENTO E ALONGAMENTOS, DISPONIBILIZANDO UM PONTO DE ALONGAMENTO PRÁTICO PARA OS MÚSCULO TREINADOS NA MÁQUINA. DIMENSÕES: 61 X 40 X 66MM | 2 | UNIDADE | MACSPORT | R\$ 23.930,00 | R\$ 47.860,00 |

CONTRATADO: HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA – CNPJ nº 36.764.774/0001-36:

| ITEM | DESCRIÇÃO MÍNIMA | QUANTIDADE | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|------------|---------|----------|----------------|---------------|
| 4 | BARREIRA DE PVC AJUSTÁVEL, DESENVOLVIDA PRINCIPALMENTE PARA PLOMETRIA, EXERCÍCIOS ESPECÍFICOS QUE ENVOLVAM O CICLO ALONGAMENTO-ENCURTAMENTO, E TREINAMENTOS EM CIRCUITO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X50X50 CM. | 20 | UNIDADE | ODINFIT | R\$ 108,23 | R\$ 2.164,60 |
| 6 | COLCHÃO COM ESPUMA DE DENSIDADE D33, MODELO HOSPITALAR, PARA SESSÕES DE REABILITAÇÃO E ALONGAMENTO, REVESTIMENTO RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COM ESTRUTURA EM ESPUMA, SUPORTA DE 71KG A 110KG, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 12X88X188CM | 40 | UNIDADE | ORTOFLEX | R\$ 275,00 | R\$ 11.000,00 |
| 7 | COLCHONETE COM ESPUMA COM DENSIDADE 33, PERMITINDO QUE O ATLETA EXECUE MOVIMENTOS DE TREINAMENTO NO SOLO, UTILIZADO PARA A REABILITAÇÃO E EM SESSÕES DE ALOGAMENTO. DEVE POSSUIR UM REVESTIMENTO RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, FAZENDO COM QUE SUOR E ÁGUA NÃO DANIFIQUEM O MATERIAL INTERNO. COMUNTEMENTE USADO ANTES E DEPOIS DAS SESSÕES DE TREINAMENTO NEUROMUSCULAR PARA ALONGAMENTO E RELAXAMENTO DOS MÚSCULOS TRABALHADOS | 59 | UNIDADE | ORTOFLEX | R\$ 30,17 | R\$ 1.780,03 |
| 10 | ESPALDAR EM MADEIRA DE PRIMEIRA LINHA (CEDINHO, ANGELIN, MASSARANDUBA, PEROLA), ENVERNIZADA AO NATURAL; BARRA PARA EXERCÍCIOS DE ALONGAMENTO MUSCULAR GLOBAL, EQUILÍBRIO E FORTALECIMENTO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES; MÍNIMO 10 BARRAS HORIZONTAIS DISTANTES DE 17 CM; POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO EM PAREDE. DIMENSÕES (AXLXC): 225X87X47 CM; PESO 33 KG. | 6 | UNIDADE | ARKTUS | R\$ 1.008,33 | R\$ 6.049,98 |

CONTRATADO: R2R LTDA – CNPJ nº 14.952.483/0001-39:

| ITEM | DESCRIÇÃO MÍNIMA | QUANTIDADE | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|------------|---------|-------------|----------------|--------------|
| 5 | CINTO DE TRACÇÃO DUPLO REVESTIDO EM NYLON E TECIDO AERADO, AJUSTADO POR VELCRO, COMPOSTO POR ELÁSTICOS DE INTENSIDADE MÉDIA, COM SISTEMA EXTERNO DE ALONGAMENTO | 30 | UNIDADE | FITNESSBEAT | R\$ 279,82 | R\$ 8.394,60 |

ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER – 2023.

| | | | | | | |
|----|---|----|---------|------------------|--------------|--------------|
| | LIMITADO, USADO PARA TRABALHOS DE GANHO FORÇA E RESISTÊNCIA MUSCULAR. | | | | | |
| 8 | ESPALDAR EM AÇO CROMADO (OU BARRA DE LING), EQUIPAMENTO QUE SERVE DE SUPORTE PARA DIVERSOS EXERCÍCIOS DE ALONGAMENTO E FORTALECIMENTO MUSCULAR, AMPLITUDE DE MOVIMENTO, FORÇA E FLEXIBILIDADE. USADO PARA FIXAR EXERCITADORES ELÁSTICOS (EM TUBO OU EM FAIXAS) E AUXILIA NA REABILITAÇÃO MOTORA COM ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO DE UM FISIOTERAPEUTA. O EQUIPAMENTO DEVE SER FIXO NA PAREDE E/OU NO SOLO. MANUAL DEVE ACOMPANHAR O PRODUTO. | 6 | UNIDADE | XPROSHAFE | R\$ 1.202,41 | R\$ 9.619,28 |
| 9 | ESPALDAR EM ALUMÍNIO, BARRA PARA EXERCÍCIOS DE ALONGAMENTO MUSCULAR GLOBAL, EQUILÍBRIO E FORTALECIMENTO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, MÍNIMO 10 BARRAS HORIZONTAIS DISTANTES DE 17 CM; POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO EM PAREDE. DIMENSÕES (AXLXP): 225X87X47 CM; PESO: 33 KG. | 4 | UNIDADE | MULTIFTT | R\$ 2.354,00 | R\$ 9.416,00 |
| 11 | PEÇAS DE XADREZ - DEVEM SER FEITAS DE MADEIRA. A ALTURA DO REI DEVE SER DE 8,5 A 10,5 CM. O DIÂMETRO DA BASE DO REI DEVE MEDIR DE 40 A 50% DA SUA ALTURA. O TAMANHO DAS OUTRAS PEÇAS DEVE SER PROPORCIONAL PARA SUA ALTURA E FORMA. AS PEÇAS ESCURAS DEVEM SER MARRONS OU PRETAS. AS PEÇAS CLARAS DEVEM SER BRANCAS OU CREMES. A COR NATURAL DA MADEIRA (NOGUEIRA, MAPLE ETC) PODE TAMBÉM SER USADA PARA ESTE PROPOSITO. | 30 | UNIDADE | SPRINGWAY | R\$ 90,49 | R\$ 2.714,70 |
| 12 | PEÇAS DE XADREZ - DEVEM SER FEITAS DE PLÁSTICO. A ALTURA DO REI DEVE SER DE 8,5 A 10,5 CM. O DIÂMETRO DA BASE DO REI DEVE MEDIR DE 40 A 50% DA SUA ALTURA. O TAMANHO DAS OUTRAS PEÇAS DEVE SER PROPORCIONAL PARA SUA ALTURA E FORMA. AS PEÇAS ESCURAS DEVEM SER MARRONS OU PRETAS. AS PEÇAS CLARAS DEVEM SER BRANCAS OU CREMES. | 40 | UNIDADE | BIG STAR | R\$ 82,20 | R\$ 3.288,00 |
| 14 | CONJUNTO DE HALTERES E PESOS PARA TORNOZELOS E PUNHOS. 02 PESOS DE PULSO DE 0,5 KG; 02 3,14 PESOS DE TORNOZELO DE 0,5 KG; 02 HALTERES DE 1 KG. TODOS REVESTIDOS, COM FECHOS E REGULAGEM DE AJUSTE. | 20 | UNIDADE | FUNDIDO DE MINAS | R\$ 300,96 | R\$ 6.019,20 |
| 15 | RELÓGIO ANALÓGICO PARA XADREZ | 18 | UNIDADE | KKMOON-1 | R\$ 160,50 | R\$ 2.889,00 |

CONTRATADO: RP UNIFORMES E BORDADOS LTDA – CNPJ nº 14.601.670/0001-78:

| ITEM | DESCRIÇÃO MÍNIMA | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|------------|---------|----------------|---------------|
| 1 | CAMISETA PARA TREINO, EM MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30/1 CARDADO/PENTEADO, MODELO FEMININA, TAMANHO P, M, G. | 800 | UNIDADE | R\$ 15,00 | R\$ 12.000,00 |

Valor total: **R\$ 123.135,39** (cento e vinte e três mil, cento e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos).

Catalão, 12 de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE CATALÃO.

CNPJ nº 01.505.643/0001-50.

Giovani Cortopassi.

Decreto Municipal nº 1.239 de 29 de abril de 2022.